
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
76
Data
26-02-18

Oggetto:EMERGENZA NEVE  26 MARZO 2018 - IMPEGNO DI SPESA
PER NOLO MEZZI  A CALDO -

N. 226 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventisei del mese di febbraio
,nel proprio Ufficio .

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
-  Il vigente "Piano Emergenza Neve" di questo Ente redatto in data 13.11.2017
ed approvato dal Sindaco in pari data;
-   l'ordinanza n. 8 del 24.02.2018 di adozione avviso di criticità n. 2 pari data
emessa della regione UmbriaDirezione Regionale del Territorio e paesaggio
Protezione Civile , infrastrutture e mobilità;
-  Il punto 5 del Piano Emergenza Neve "attivazione del dispositivo gestione
dell'emergenza" - "attivazione ditte e maestranze esterne";

Visto il D.Lgvo 12 aprile 2006 n. 163 art. 125;

- Ravvisata la inderogabile necessità di provvedere nel più breve tempo per
l'emergenza di precipitazioni nevose verificatasi nelle prime ore del giorno
26.02.2018, garantendo accesso pedonale e veicolare alle strade di
collegamento delle frazioni, all'interno delle Frazioni stesse, alla viabilità di
accesso alle S.A.E di emergenza della popolazione colpita dagli eventi sismici e
all’interno delle stesse,   con le risorse mezzi e personale ordinariamente
disponibili di questo Ente, risulta essere insufficiente e pertanto occorre attivarsi
con ditte esterne come individuate nel vigente piano emergenza neve,
- ditta Bartoli Antonio          P.Iva 02173880549;
- ditta Edil Pettaccio snc       P.Iva 01336180540;
- ditta Di Curzio Giuseppe     P.Iva 02406270542;
- ditta Edi Romagnoli snc      P.Iva 02534050543;
- ditta De Angelis Fernando    P.Iva  00489360545;
- ditta Paoloni Stefano         P.Iva 02324510540;
- ditta Aloisi Giuseppe         P.iva 00072260573;

Considerato di prendere come riferimento i precedenti costi orari compreso iva

Area Lavori Pubblici - N. 76 del 26-02-2018 Pag. 1



di legge in base ai mezzi utilizzati, ritenuti congrui da questo ufficio;

Ritenuto che in via speditiva si può determinare di, assumere impegno di spesa
per l'importo complessivo di euro 6.200,00 + iva di legge nella misura del 22%
euro 1.364,00 per un totale di euro  7.564,00, da suddividere  come segue:
- ditta Bartoli Antonio          euro   610,00;
- ditta Edil Pettaccio snc       euro 1.220,00;
- ditta Di Curzio Giuseppe     euro 1.220,00;
- ditta Edi Romagnoli snc      euro  854,00;
- ditta De Angelis Fernando    euro  610,00;
- ditta Paoloni Stefano         euro  610,00 ;
- ditta Aloisi Giuseppe         euro  2.440,00;
imputando la spesa al codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008 ex cap. 2008/02
del corrente esercizio provvisorio 2018

DI dare atto che la suddetta spesa riveste il carattere di obbligatorietà e
pertanto in deroga a quanto previsto dall'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgsvo
267/2000;

D E T E R M I N A

per quanto in premessa esposto;

1) di impegnare in via speditiva la spesa sostenuta da questa Amministrazione
per fronteggiare l'emergenza neve verificatasi nella giornata del 26.02.2018
come di seguito indicato:
- ditta Bartoli Antonio          euro   610,00  cig  Z442285600;
- ditta Edil Pettaccio snc       euro 1.220,00  cig.  Z6822855E6;
- ditta Di Curzio Giuseppe     euro 1.220,00  cig.  Z302285583;
- ditta Edi Romagnoli snc      euro  854,00   cig. Z742285631;
- ditta De Angelis Fernando    euro  610,00  cig.  Z332285652;
- ditta Paoloni Stefano         euro  610,00   cig. Z20228551F;
- ditta Aloisi Giuseppe         euro  2.440,00  cig Z6822854EB;

2) Di imputare la somma complessiva di euro 7.564,00 al codice di bilancio
10.05-1.03.02.09.008 ex cap. 2008/02 del corrente esercizio provvisorio 2018

3) DI dare atto che la suddetta spesa riveste il carattere di obbligatorietà e
pertanto in deroga a quanto previsto dall'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgsvo
267/2000;

4) Di procedere alla liquidazione delle spese effettivamente sostenute e
verificate dall’Ufficio Manutenzione  non appena perverranno le relative
fatture;

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

Area Lavori Pubblici - N. 76 del 26-02-2018 Pag. 2



6) Di dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli effetti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi.

76

Area Lavori Pubblici - N. 76 del 26-02-2018 Pag. 3



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-04-18 al 04-05-18 Registro Albo pretorio n. 825

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 19-04-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 76 del 26-02-2018 Pag. 4


